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delse: Hvor er Brevet kommet fra?) Ja, 
det maa det ærede Medlem virkelig spørge 
det æred'e:. Medlem fra Ringsted om;: Det 
er netop det, jeg spørger oiti., hvordan det 
ærede Medlem kan nndepaa  her i Folke- 
tinget at sige, a;t" det er mig, der har givet 
ham den Oplysning, thi,  det er grebet 
ganske ud af 'Luften. " Nu siger han, at han 
ved intet, men det vidner om, at det ærede 
Medlems Forhold i hele denne Sag er saa 
underlig forvirret, saa ganske ubegribeligt. 

Det er for mig et tilstrækkeligt Resultat 
af denne Forhandling, for saa vidt som det 
viser, a t: det ærede Medlem virkelig har 
savnet den Interesse for det embedsmæssige 
i hele dette Forhold, som det var hans 
embedsmæssige Pligt at nære og handle 
ud fra. Men det ærede Medlem maatte 
altsaa have faaet Oplysning om, at dette 
Brev har været sendt og er blevet tilstillet 
Husmandsorganisationerne, ellers kan han 
jo ikke skrive det. Han maa have faaet det 
fra én * anden end mig, og følgelig skulde 
man 'tro, at det ærede: Medlem fra Sorø 
har haft det; det har han > dog ikke, da cg- 
saa det altsaa er gaaet til Husmåndsorgani- 
sationerné udenom det ærede Medlem fra 
Sorø. (Afbrydelse af Poul Christensen). ' 

F ormanden: De ærede > Medlemmer 
maa ikke afbryde Taleren. 

Landbrugsministeren (Anders Nielsen): 
Nu kommer d e t  ærede Medlem fra Sorø 
med en Afbrydelse, som der ikke kan tages 
Hensyn til, da den er paatalt af Formanden, 
men den var overordentlig karakteristisk. 
Jeg beklager 홢 ja, jeg beklager selvfølgelig 
ikke, at den højtærede Formand har paa- 

홢 홢, 홢 talt den, men j eg beklager, at der ikke blev 
Lejlighed til at gribe den i Flugten. ; ' 

Det ærede Medlem fra Ringsted siger 
endvidere: ^Det uordentlige Regnskab, som 
foreläa, da vi 홢- han og det ærede Medlem, 
fra Sorø - -  traadte til, var godkendt af 
den nuværende Landbrugsminister i hans 
daværende Egenskab af Minister. Jeg skal 
ikke rette noget Angreb paa ham i den An- 
ledning) thi det vilde :j eg finde ubilligt, og 
jeg retter naturligvis ikke ubillige Angreb" 
-  det er for Resten noget, man dog skal 

11 홢 , tage med Forbehold, ,at det' ærede Medlem 
ikke retter ubillige Angreb, men det er nu 
sin Sag. Det - ærede ; Medlem paastaar, at 
dette Regnskab var godkendt af den nu- 
værende Landbrugsminister. Jeg henstiller til 

I hvert enkelt æret Medlem her i Salen; der har 
læst Betænkningen over Tillægsbevillings- 
loyforslagét, om han ikke maa  ̂give mig 
Ret, naar jeg siger - til det ærede Medlem: 

Hvordan kan han dog paastaa det, staar 
det ikke med tydelige Ord i min Skrivélse 
af 21. Februar til Finansudvalget, at da 
vi fik det Regnskab i Landbrugsministeriet, 
skrev vi til Bestyrelsen og bad om For- 
klaring derpaa! Det er ingen Sinde blevet 
godkendt: Der gik' 2홢3 Maaneder, inden 
vi fik Svar, jeg lagde Sagen hen til det 
ærede Medlem fra Sorø og sagde: Her er en 
Sag, som ikke er opklaret. Nu kommer 
min Sandten det ærede Medlem fra Ringsted 
i Gaar og siger, at det har den nuværende 
Landbrugsminister godkendt/ godkendt for- 
længst. Naar det ærede Medlem argumen- 
terer paa den Maade, er det ikke saa vanske-? 
ligt for ham at køre sig üd af den vanskelige 
Situation, han er kommen i, ved nu at 
holde IJovtáler over Karl Hansen. Naar 
han kan klare Realiteterne paa en saa let 
Maade 홢 jeg siger: let, det er sagt med 
fuld Alvor 홢 j er det ikke saa beundrings- 
værdigt, at han i øvrigt klarer den Affære, 
som han har gjort. > 홢 

Saa skal jeg til Slut nævne nogle ganske 
interessante Ting, vi have faaet ud af det korte 
Replikskifte tør i Dag, og fastslaa dem. Det 
ærede Medlem fra Ringsted skriver i Be- 
toonkningeri: Karl Hansens Skrivelse ,Nr. I, 
vistnok ogsaa Nr. 2 bleve af den daværende 
Landbrugsminister sendte Husmandsforenin- 
gernes Bestyrelse til Erklæring. Det staar 
i Betænkningen, det ere vi allesammen 
enige om, det kunne vi læse os til, det staar 
der med rene1 Ord, men det ærede Medlem 
fra Sorø paastaar, at det er urigtigt, hvad 
det ærede Medlem fra Ringsted har skrevet 
i Betænkningen. Det ærede Medlem fra 
Sorø siger, at han hverken har krævet eller 
faaet nogen Erklæring. Det ærede Medlem 
fra Ringsted skriver, at den ene Skrivelse 
gik til Erklæring. Man ventede altsaa paa 
Erklæring. Det ærede Medlem fra Sorø 
modsiger d e t  ærede Medlem fra Ringsted. 
Efter en Del Vanskeligheder er det lykkedes 
at faa det ærede Medlem fra Sorø til at ind- 
rømme, at Vilhelm Nielsen var af i Land- 
brugsminister Poul Christensen sendt over 
til Bestyrelsen for at meddele, at Karl 
Hansen havde taget det hele i sig igen 
홢 for at bruge det smagfulde Udtryk, 
det ærede Medlem fra Ringsted brugte derom 
forleden. Dette har det ærede Medlem fra 
Sorø indrømmet. (Afhrydelse):' Jeg tror 
min Sandten, at f det ærede Medlem nu er 
ved at benægte det, han tilstod for en halv 
Time siden, men det er kun et lille Træk ' ' 
mere. Altsaa. < j eg holder foreløbig fast 
herved, indtil jeg ser det modsatte, at han 
har indrømmet, at Vilhelm Nielsen var 
sendt over for at 홢 홢 meddele, at Karl Hansen ', 홢 


